STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" Gjecaj. AL"

Ne Tirane sot me date 01.03.2024. ne mbéshtetje te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Por
lregtaret dhe Shogérité Tregtare", te ligjit Nr. 7850 date 29.07.1994 "Pér Kodin Civil te
Republikés se Shqipérisé",

GJECAJ AIDA, e bija e Lin dhe i Fatbardha, lindur me 17.03.1983 ne Tropojé dhe banuese

né Theth Shkodér, me zotési te plote pér te vepruar, shtetas shqiptar, identifikuar sipas kartés
se identifikimit me 1353171628.

Me wvullnetin tim te lire vendosa themelimin e Shoqérise me Pérgjegjési te Kufizuar
"Gje¢aj. AL™ SHPK, me cilésiné e ortakut te vetém duke pércaktuar te drejtat dhe detyrimet
ne kété statut si me poshté:

KAPITULLI I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 1
5 Forma

L1 Shogéria “GJECAJ.AL" Shpk (né vijim "Shogeria") krijohet né formén e njé shogérie
me peérgjegjési té kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané té kétij Statuti. -

|.2 Shogéria vepron sipas ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe Shoqérité
Tregtare", ligjit Nr.7850 date 29.07.1994 "Pér Kodin Civil te Republikés se Shqipérisé" si
dhe gjithe legjislacionit Shqiptar ne fugi.

1.3 Statuti éshté né pérputhje me legjislacionin shqiptar qé ka karakter té detyrueshém, ndérsa
geshtjet qé nuk jané shprehimisht té parashikuara né to. plotésohen nga legjislacioni
shqiptar.

NENI 2
Emértimi
2.1 Emertimi i Shoqérisé eshté " GJIECAJ.AL SHP.K

2.2 Shoqéria ka vulén dhe logon e saj identifikuese, ne formén dhe e caktuar nga ortaku i
vetém, 4

NENI 3
Objekti i shoqérisé

3.1 Objekt i veprimtarise se shoqerise “GJECAJ.AL" shpk éshté ne perputhje me
legjislacionin tregtar aktual Shqiptar dhe do te jeté:



I. Ne fushen e turizmit shogeria do te kryeje: "Akomodim turistik strukture akomoduese -
Vila Gjegaj né¢ pronési, Agjenci udhétimi, tur operator, menaxhim restoranti dhe hoteli,
mirémbajtje faqe interneti, marketim turizmi dhe hotelerie, konsulencé financiare pér
biznesin e vogél, konsulence Juridike, studimin, projektimin, konsulencen. sipermarrjen
zbatuese dhe/ose investimin, sj pas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te
infrastruktures dhe/ose te pjeseve perberese te saj, per shfrytezimin njerezor me karakter

festorante, qgendra estetike, palestra fitnesi, njesi te shitjeve te konfeksioneve dhe prodhimeve
ushqimore e industrial e te tjera te kesaj natyre: Kri jimin e agjencive turistike e te tjera.

2. Ne fushen e transportit, shogeria do te kryeje: Studimin, projektimin, konsulencen,

Shqiperise nepermjet transportit rrugor, hekurudhor, ajror, ujor, teleferik etj. Shogqeria
gjithashtu do te kryeje dhe duke mos u kufizuar vetem ne, aktivitetet e meposhtme: -
Ngarkim dhe shkarkim te anijeve; Pritje dhe levrim te ngarkesave nga dhe per ne anije;
Stivim, depozitim, transportim, etiketim, ambalazhim, lidhje, numerim, pritje, perpunim, dhe
levrim i ngarkesave nga dhe neper anije.- Sipermarrje dhe realizimi i cfaredolloj aktiviteti te
ligishem lidhur dhe ne sherbim te ngarkimit dhe shkarkimit te anijeve ne cdo vendankorim,
ne porte. - Sipermarrje, pergatitje dhe realizim ; procesit te ngarkimit dhe te shkarkimit te
konteniereve, te mjeteve te tiera transportuese, te anijeve, ne interes dhe per llogari te pronarit
te anijes, pergjithesisht te mjetit transportues, ne interes dhe per llogari te pronarit te
ngarkeses dhe/ose te porositesit te automjeteve/ trenit, anijes 3 apo porositesve te tjere te
ligishem - Sipermarrie dhe realizim i ndermjetesimit dhe transportit, ngarkimit dhe
shkarkimit te mallrave me tren e automjete ne interes dhe per llogari te shoqerise dhe te
Porositesve, persona te trete - Ngarkim dhe shkarkim i trenave; Pritje dhe levrim i ngarkesave
nga dhe per ne stacionet e destinuara; Stivim, depozitim, transportim, etiketim, ambalazhim,
lidhje, numerim, pritje, perpunim dhe levrim i ngarkesave nga dhe per transport hekurudhor
dhe tokesor; - Sipermarrje dhe reaiizimi i puneve te ndermjetesimit, agjencise dhe transportit
ne interes te vete shogerise ose te paleve te treta porositese.

3. Né fushén e ndértimi shogéria do te kryeje: Studimin, projektimin, konsulencen,
sipérmarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike
dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytézimi dhe/ose administrimi, publike dhe/ose
private si: ndertimin e ndértesave publike dhe private, rrugéve, urave, tuneleve, mbikalimeve
¢ nénkalimeve, autostradave, traseve hekurudhore, dhe te gjitha veprave te tjera madhore,
ujésjellésve, Ujrave mbitokésore dhe néntokésore per energjine dhe telekomunikacionet,
ndértimin dhe rehabilitimin e veprave ujitese, centralet, objektet turistike, objektet ushiarake,
objektet e kultit, rrjetet inxhinierike, portet, aeroportet, objektet industriale, te gjitha
restaurimet ne pergjithesi, rikonstruksione te veprave te artit, montimet ¢ konstruksioneve
metalike; si dhe cdo ndertim tjeter i cili ne perfundim perben send te paluajtshem sipas nenit



H2 te Kodit Civil pér shkak te trupézimit ne ményre te géndrueshme e te vazhdueshme me
token ose ndértesén ku eshte vendosur.

4. Ne fushén e mjedisit shoqéria do te kryeje: Studimin, projektimin, konsutencen,
sipérmarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, pér realizimin me fonde publike
dhe/ose jopublike te mbrojtjes dhe ose pérmirésimit si dhe rehabilitimit te kushteve te
mjedisit rrethues; pérpunimin e mbetjeve urbane, toksike, radioaktive, teknologjike si dhe
mbetje te ¢do lloji tjetér, trajtimi i ujerave industriale, projektimin, mbikéqyrjen ne fushén e
kérkimit dhe shfrytézimit te lendes drusore, trajtimin dhe imbrojtjen e pyjeve, riaftésimin dhe
trajtimin e tokave te kripura e kénetave si dhe ¢do veprimtari ge ka rendési pér shogériné.

5. Né fushén e prodhimit.

6. N¢ fushén e shérbimeve.

7. Né fushén e botimeve publikimeve dhe reklamave.
8 Né fushén e tregtisé.

9. Né fushén e Telekomunikacionit.

10. Ne fushén e Energjisé, aktivitetin e tregtimit me pakice te karburanteve, mbajtjen e
depozitave te karburanteve pér efekt te aktivitetit te shogérisé pér tregtlmm dhe pérdorimin e
karburanteve per shkak te veprimtarisé se saj.

3.3. Objekti i shoqérisé mund te ndryshohet dhe/ose shtohet me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme te Aksionareve.
3.4. Shoqéria mund te ushtroje veprimtari te tjera plotésuese qe jané te dobishme ose te
nevojshme pér realizimin e objektit té saj, ne pérputhje me ligjin shqiptar.

5. Shogéria do té bashképunojé me persona te tjetér fiziké ose juridiké qé ushtrojné té
njéjtén veprimtari né Shqipéri ose jashté saj.

NENI 4
Selia

4.1 Selia e Shogérisé éshté né adresén Rruga " Nikgjonaj”, Godiné 2-katéshe, Nr.18, Ap.1,
H1, Qendér, Theth, 4027, Njésia Administrative Shalé, Shkodér.

4.2 Transferimi selisé sé Shogérisé ne njé vend tjetér behet me vendimin e Asamblesé sé
Pérgjithshme. :

4.3 Asambleja e Pérgjithshme mund te vendose hapjen e degéve dhe pérfagésive té Shoqérisé
né qytete té tjera té Shqipériseé si edhe jashté saj.

NENI 5
Kohézgjatja e veprimtarisé



5.1. Kohézgjatja e Shogérisé "Gje¢aj.AL" SHPK éshté e pakufizuar dhe fillon ne momentin
e Regjistrimit ne Qendrén Kombétare te Biznesit sipas ligjit, nr. 9901 date 14.04.2008 "Pér
Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare".

5.2. Shogéria me pérgjegjési té kufizuar " Gjecaj.AL"Shpk, prishet:
5.2.1. Me vendim té asamblesé sé pérgjithshme.
5.2.2. Me hapjen e procedurave té falimentimit.

5.2.3. Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé ne pérputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit Nr. 9723 date 03,05,2007 "Pér
Qendrén Kombétare te Regjistrimit". v

5.2.4. Me vendim te gjykateés.

5.2.5. Pér arsye te tjera té parashikuara né statut.

KAPITULLI IT
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE KAPITALIT
NENI 6
Kapitali themeltar

6.1. Kapitali themeltar i shoqérisé " GIECAJ AL éshté 1 000 000 leké

6.2. Kapitali themeltar i shogérisé pérbehet nga 1000 000 leké dhe pérbéhet nga 1 (njé)kuoté
me vleré nominale 1 000 000 leké

NENI 7
Kontributet

7.1. Sipas kontributeve té mésipérme: Ortaku i vetém GJECAJ AIDA éshté mbajtés 100% te
kuotave te kapitalit themeltar qe pérbejné 1 (njé) kuoté me vleré nominale 1 000 000 leké.

NENI 8
Rritja e kapitalit themeltar

8.1 Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi né cdo moment me vendim té Asamblesé se
Pérgjithshme.

8.2 Ne rast rritjeje té kapitalit, ortaku ka te drejte té nénshkruajé rritjen raport me pjesét e
kapitalit té zotéruara prej tij.

NENI 9 _
Zvogélimi i kapitalit themeltar



9.1 Shoqéria mund te zvogéloje kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé sé
Pérgjithshme. Ne ¢do rast kapitali themeltar nuk mund zvogélohet nen kufijté e parashikuar
nga ligji.

9.2 Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga ortaku né té njéjtén masé me pjesét e kapitalit te
zotéruara prej tij.

NENI 10
Transferimi i pjeséve te kapitalit dhe e drejta e parablerjes

10.1. Pjesét e kapitalit jané lirisht te transferueshme nga ortaku tek persona fizik apo persona
juridik dhe te tjeré.

10.2. Ne njé rast té tillé ortaku qé do té transferojé pjesét e tij te kapitalit duhet t'i njoftoje
ortakét e tjeré nése do te keté shoqéria, me letér rekomande me konfirmim marrje ne dorézim,
mbi synimin pér shitjen, ¢mimin, kushtet, modalitetet, emrin e blerésit dhe afatet e
transferimit. E drejta e parablerjes i referohet té gjitha pjeséve té kapitalit ofruar pér shitje.

10.3. Ortaket nése do te keté shoqéria, do te kené né dispozicion 15 (pesémbédhjet€) dité nga
marrja e letrés rekomande me konfirmim marrje ne dorézim, pér t'i komunikuar ortakut qé
transferon pjesét e kapitalit, synimin e tyre pér té ushtruar apo jo té drejtén e parablerjes, N&
rast se ata nuk pérgjigjen né afatin e caktuar, prezumohet se kane hequr dore nga e drejta e
tyre e parablerjes.

10.4 Né rast se oferta pranohet nga disa ortaké nése do te keté shoqéria, pjesét e kapitalit té
ofruara nga ortaku qé transferon pjesét e kapitalit, do té ndahen nga ortakét pranues, né masé
proporcionale me pjesét qé ata zotérojné, pérveg rastit kur ka njé marréveshje ndryshme
ndérmjet paléve. Né asnjé rast, pranuesi i ofertés nuk mund té ushtrojé pjesérisht té drejtén e
parablerjes.

10.5. Né rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, pjesét e kapitalit mund te transferohen te
trentéve plotésisht apo pjesérisht.

10.6. Né¢ rast té transferimit té pjeséve té kapitalit pér shkak trashégimie kuotat do te
regjistrohen ne baze te nenit 43 te ligjit “ Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit"

KAPITULLI I
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

NENI 11
Asambleja e Pérgjithshme dhe kompetencat e saj

11.1. Organi vendimmarrés i Shoqérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme.

11.2 Asambleja e pérgjithshme e shoqérisé éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve te
meposhtme:



1'1.2.1 Pércaktimin e politikave tregtaré té shoqérisé
11.2.2 Ndryshimin e statutit.
11.2.3 Emérimin dhe shkarkimin e administratoreve

11.2.4 Emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabélé té autorizuar.
I1.2.5 Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur ne nenet 11.2.3 dhe 11.2.4 te
kétij neni. X
11.2.6 Mbikéqyrjen dhe zbatimin e politikave tregtar€ nga administratoret, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se veprimtarisé.

11.2.7 Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se veprimtarisé.
Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit.

11.2.9 Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre.

11.2.10 Pérfagésimin e shoqérisé ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve.
11.2.11 Riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

11.2.12 Miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblesé,
11.2.13 Céshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

11.2.14 Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara ne nenet 11.2.7
dhe 11.2.8 te kétij statuti pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumenteve pérkatés. 3

NENI 12
Thirrja e Asamblesé se Pérgjithshme

12.1 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji Nr. 9901 date
14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare, dhe sa here de mbledhja éshté e nevojshme
per te mbrojtur interesat e shoqérisé. Mbledhja e zakonshme e asamblesé se pérgjithshme
thirret te paktén njé here ne vit.

12.2 Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratoret apo ortakét e pércaktuar sipas ligjit
Nr. 9901 date 14.04.2008 'Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare".

12.3 Asambleja e Pérgjithshme thirret nése sipas bilancit vjetor apo raporteve financiare
rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme
brenda 3 muajve ne vazhdim.

12.4 Asambleja e Pérgjithshme thirret kur shogéria propozon te shesé apo te disponoje ne
ményre tjetér aktive, te cilat kane njé vlere me te larte se 5% te aseteve te shoqérisé ge
rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara,

12.5 Asambleja e Pérgjithshme thirret kur shogéria brenda dy viteve te para pas regjistrimit te
saj, propozon te blejé nga njé ortak pasuri, ge kane vlere me te larte se 5% e aseteve te
shoqérisé, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

12.6 Asambleja e Pérgjithshme pér rastet e parashikuara né nenet 13.3 dhe 13.5 te statutit i
paragitet nje raport nga njé ekspert kontabél autorizuar, i pavarur. Dispozitat e neneve 13,3



dhe 13.5 te kétij statuti nuk zbatohen nése blerjet sipas kétyre parashikimeve kryhen ne burse,
ose jané pjese e veprimeve te pérditshme te shogérisé dhe behén ne kushte normale tregu.

12.7 Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet té nénshkruhen nga Kryetari i Asamblesé
dhe nga Sekretari.

NENI 13
Ményra e thirrjes se Asamblesé

13.1 Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé n_lgfnrm me shkrese "I" ose njé njoftimi
népérmjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese ose apo me mesazh elektronik duhet te
pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e tu dérgohet te gjithé ortakeve
jo me vone se 7 dite pérpara datés se parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

13.2 Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas parashkrimeve te kétij statuti, ajo
mund te marre vendime te vlefshme vetém nése te gjithé ortaket nése ka shoqéria, jané
dakord, pér te marre vendime pavarésisht parregullsisé. Nése shogéria nuk ka ortake ajo merr
vendime sipas parashkrimeve te mésipérme.

NENI14
Rerkesa nga ortaket e pakicés pér te thirrur asamblené

14.1 Ortaket nése do te keté shoqéria te cilét pérfaqésojné te paktén 5 % te totalit te votave ne
asamblené e pérgjithshme te shoqérisé, apo njé pjese me te vogél te parashikuar ne statut,
mund ti drejtojné administratoreve njé kérkese me shkrim, pérfshire posten elektronike pér te
thirrur asamblené e pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e géshtjeve te posagme ne rendin e dités.
Kérkesa duhet te pérmbajé arsyet, objektivat dhe géshtjet pér te cilat asambleja duhet te marre
njé vendim. Nése kérkesa refuzohet, kéta ortake kane te drejte te thérrasin asamblené dhe te
caktojné géshtjet e rendit te dités, ne pérputhje me parashikimet e kétij statuti,

14.2 Nése ne kundérshtim me nenin 15.1 te kétij statuti, asambleja e pérgjithshme nuk thirret,
ose ¢éshtja e kérkuar prej kétyre nuk futet ne rendin e dités, secili prej ortakeve nése do te
keté shogéria, qe kane bere kérkesén ka te drejte:

14.2.1 Te ngrejé padi ne gjykate pér te deklaruar shkeljen e detyrimit te besnikérisé, nése
administratoret nuk pérmbushin kérkesat e ortakeve brenda 15 ditéve.

14.2.2 Ti kérkoje shoqérisé blerjen e kuotave, te zotéruara prej tyre.

14.3 Ne rastet kur rendi i dités ndryshohet, sipas parashikimeve te neneve 15.1 dhe 15.2,
15.2.1, 15.2.2 te kétij statuti dhe thirrja 1 éshté njoftuar ortakut te vetém, administratoret
njoftojné pérséri rendin e dités te ndryshuar ne pérputhje me parashikimet e e nenit 14.1 te
kétij statuti,



14.4 Pérfaqésuesi i autorizuar éshté i detyruar te deklaroje ¢do fakt apo rrethane, te tille ge
sipas gjykimit te ortakut te pérfaqésuar, rrezikon te ndikoje ne vendimmarrjen e pérfaqésuesit
pér interesa te tjera te ndryshém nga ata te ortakut te pérfagésuar.

NENI 15
Pérfaqésimi ne Asamble

15.1. Ortaku mund te pérfagésohet ne asamblené e pérgjithshme, ne baze te njé autorizimi
nga njé ortak tjetér apo nga njé personi i trete.

15.2. Administratoret e shoqérisé nuk mund te vep?bjné' si pérfaqésues te ortakeve ne
asamblené e pérgjithshme.

15.3. Autorizimi mund te jepet vetém pér njé mbledhje te asamblesé se pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjes vijuese me te njéjtin rend dite.

NENI 16
Kuorumi pér marrjen e Vendimeve

16.1. Ne rastin e marrjes se vendimeve qe kérkojné njé shumice te zakonshme asambleja e
pérgjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetém nése marrin pjese ortaket me te
drejte vote, qe zotérojné me shume se 30% te kuotave. Ne rastin kur asambleja e
pergjithshme duhet te vendose pér ¢éshtje te cilat kérkojné shumice te kualifikuar, sipas ligjit
Nr. 9901 date 14.04.2008"Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, neni 87, ajo mund te marre
vendime te vlefshme vetém nése ortaket qe zotérojné me ‘shume se gjysma e numrit total te
votave jané te pranishém personalisht, votojné me shkrese, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare" neni
88 pika 3.

16.2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund te mblidhet pér shkak te mungesés se
kuorumit te pérmendur ne nenin 17,1 te kétij statuti, nése shoqéria do te keté ortake,
asambleja mblidhet pérséri jo me vone se 30 dite, me te njéjtin rend dite.

NENI 17
Marrja e Vendimeve nga Asambleja e Pérgjithshme

17.1 Me pérjashtim te rasteve kur statuti parashikon njé shumice me te larte, asambleja e
pérgjithshme vendos me % e votave te ortakeve pjesémarrés nése ka, si¢ pércaktohet ne nenin
86. pika 1 e ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare" pér
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit te regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

17.2. Me pérjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj ose ne statut pér ¢éshtjet e
tjera te parashikuara ne nenin 81 te ligjit Nr,9901 date 14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe



Shogérité Tregtaren, asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave te ortakeve
pjesémarres.

17.3. Me pérjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj, vlefshméria e vendimeve qe
percaktojné detyrime shtese mbi ortaket, apo vendimet qe kufizojné te drejtat e tyre, te
parashikuara ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare", ose
ne statut, kushtézohet nga miratimi i ortakut pérkatés.

NENI 18
E Drejta e Votés

18.1. Me pérjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne statut, ¢do kuote jep te dréjtén e
njé vote.

18.2. Ortaket, nése do te keté, qe nuk jané te pranishém ne mbledhjen e asamblesé se
pérgjithshme kane te drejte te marrin pjese me mjete te ndryshme komunikimi pérfshiré
mjetet elektronike, me kusht de te garantohet identifikimi i ortakeve.

18.3. Mjetet elektronike pérfshijné, por pa u kufizuar ne to:
18.3.1. Transmetimin e mbledhjes se asamblesé se pérgjithshme ne kohe reale.

18.3.2. Komumikimin e ndérsjellét ne kohe reale, i cili u mundéson ortakeve te shprehen
pérmbledhjen e asamblesé se pérgjithshém nga njé vendndodhje tjetér.

18.3.3. Mekanizma, qe mundésojné procesin e votimit pérpara apo gjate mbledhjes se
mbledhjes se asamblesé se pérgjithshme, pa qene nevoja te caktohet njé pérfagésues i
autorizuar, pér te marre pjese fizikisht ne mbledhje.

18.4. Ortaku i vetém ka te drejtén qe i njihet nga ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 "Pér
Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare apo statuti i shoqérisé, pér te marre unanimisht ¢do vendim,
me kusht ge kjo marréveshje te behet me shkrim.

NENI 19
Pérjashtimi nga e drejta e votés

19.1. Ortaku nuk mund te ushtroje te drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér:

19.1.1. Vierésimin e veprimtarisé se tij.

19.1.2. Shuarjen e ndonjé detyrimi ne ngarkim te tij.
19.1.3. Ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria.
19.1.4. Dhénien ose jo te pérftimeve te reja.

19.2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues autorizuar, i autorizuan vlerésohet te jete
ne te njéjtin konflikt i interesi, ashtu si dhe ortaku te cilin pérfagéson.



NENI 20
Procesverbali i Mbledhjes se Asamblesé

20.1 Vendimet e asamblesé sé pérgjithshme duhet té regjistrohen n¢ proces verbal.
Administratoret pérgjigien pér ruajtjen e kopjeve te proces verbalésh té mbledhjeve te
asamblesé se pérgjithshme.

20.2 Procesverbali duhet té pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e
kryetarit e t& mbajtésit le procesverbalit, rezultatet e votimit.

0.3 Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes se
asamblesé se pérgjithshme. »

20.4 Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési procesverbalit

NENI 21
Administratoret

21.1. Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shume persona fizik si administratore te
shoqérisé. Afati i emérimit éshté 5 vjet me te drejte ripértéritje.

21.2. Administrator i Shoqgérisé " Gje¢aj.AL" shpk emérohet GIECAJ
viegar me te drejte ripértéritje.

A me njé afat 5

21.3. Administratoret kane te drejte dhe detyrohen:

21.3.1. Te kryejné te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisé tregtare te shoqeérise,
duke zbatuar politikat tregtare te vendosura nga asambleja e pérgjithshme.

21.3.2. Te pérfaqésoje shoqériné tregtare.

21.3.3. Te kujdesen pér mbajtjen e sakte dhe te rregullt te dokumenteve dhe librave kontabél
te shoqérisé.

21.3.4. Té pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé se veprimtarisé dhe, se bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paraqesin kéto dokumente pérpara asambles¢ se pérgjithshme pér miratim.

21.3.5. Té krijojné njé sistem paralajmérimi ne kohén e duhur pér rrethanat, qe kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé.

21.3.6. Té kryejné regjistrimet dhe té dérgojné te dhénat e detyrueshme te shoqérisé, si¢
parashikohet ne ligjin pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit.

21.3.7. Te raportojné para asamblesé te pérgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posagme me rendési te veganté pér veprimtariné e
shogérisé tregtare.

21.3.8. Te kryejné detyra te tjera te pércaktuara ne ligj dhe ne statut.

21.3.9. Administraton mund te emérojné pérfagésues té posagém pér veprime apo kategori té
caktuara veprimesh.



21.4. Asambleja e pérgjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice
te zakonshme, Statuti apo marréveshje te tjera nuk mund te kufizojné kété te drejte.

NENI 22
Pérfagésimi

22.1 Shogérité Tregtare pérfagésohen sipas rregultave te pércaktuara ne ligjiin Nr. 9901 date
14.04 2008 "Pér Tregtaret dhe Shoqgrité Tregtare” dhe te dispozitave te kéti] statuti.
pérfaqésimi ligjor i shogérisé sshté vlefshém pér ¢do veprim gjyqésor apo jashte gjygésor. & ﬁ i

22.2 Tagrat e pérfagésimit te administratoreve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér
regjistrim prané Qendrés Kombétare te Biznesit. -

NENI 23
Prishja e Shoqérisé

23.1. Shogéria me pérgjegjési te kufizuar prishet;

T

23.1.1. Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar ne themelimin e saj,
93.1.2. Me vendiin te asamblesé se pérgj ithshme
23.1.3. Me hapjen e procedurave te falimentimit. :

23.1.4. Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtaris¢ ne pérputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit Nr. 9723 date 03,05.2007 "Pér
Qendrén Kombétare te Regjistrimit". \

23.1.5. Me vendim te gjykatés :
i

23.1.6. Pér arsye te tjera te parashikuara ne statut.

!
’
NENI 24 ' :
Regjistrimi i Shpérbérjes
24.1. Administratoret regjistrojné prishjen e shoqgérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit
ne pérputhje me ligjin nr. 9723 date 03.05.2007 " Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit". }

24.2. Nése prishja e shoqérise behet me vendim gjykate: gjykata ne pérputhje me ligjin N;
9723 date 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit", neni 45, ia njofton vendimi

Qendrén Kombétare te Regjistrimit pér regjistrim.

NENI 25
Largimi i ortakut pér shkaqe te arsyeshme



25.1. Ortaku mund te largohet nga shoqgéria nése ortakef e tjeré nése ka, ose shogéria ka kryer
veprime ne dem te tij, nése éshté penguar te ushtrojé te drejtat e tij, nése shoqéria i ka
ngarkuar detyrime te paarsyeshme apo pér shkage te tjéra ge e béjné te pamundur vazhdimin
e ortakériseé.

25.2. Ortaku nése shoqéria éshté me disa ortake, qe kérkon largimin, duhet te njoftojé
shogériné me shkrim, si dhe te parashtroje shkaqet e largjmlt

25.3. Administratoret duhet te thérrasin mbledhjen e ﬁamb‘]ese se pérgjithshme menjéheré
pasi te kené marre dijeni per njoftimin e largimit, sipas ?arashlklmeve te nenit 26.2 te statutit
pér te vendosur nése ortakut do ti likuidohet kuotagm pasoje e largimit pér shkaqe !;e
arsyeshme. -

25.4. Ortaku qe kérkon largimin nga shoqéria, detyrehet to démshpérbleje shoqéring pér
demet e shkaktuara, nése rezulton se largimi éshté kryer ne beze te shkageve te paarsyeshme.

NENI 26
Pérjashtimi i Ortakut

26.1. Asambleja e pérgjithshme ne baze te njé vendimi te zakonshém mund ti kérkoje
gjykatés perjashtimin e ortakut nése shoqéria éshté me disa ortake, nése ai nuk ka shlyer
kontributin e tij, sipas parashikimeve te statutit ose nése ekzistojné shkaqe te tjera te

arsyeshme pér kété pérjashtim. ¥

26.2. Do te konsiderohen shkaqe to arsyeshme pér pérjashtimin e ortakut por pa u kufizuar ne
to, rastet kur ortaku: : )

26.2.1. Me dashje apo me pakujdesi te rende i shkaktor.@_'déme shogérisé ose ortakeve te tjeré
26.2.2. Me dashje apo me pakujdesi te rende shkel statutin ose detyrimet e pércaktuara me
ligj 26.2.3. Pérfshihet ne veprime, te cilat e béjné te pamundur vazhdimin e marredhemev&
midis shogérisé tregtare dhe ortakut, ose

26.2.4. Me veprimet e tij démton ose pengon ndjeshém veprimtariné tregtare te shoqérisé

NENI 27
Eksperti kontabél i autorizuar

27.1. Eksperti Kontabel i Autorizuar emérohet nga Asambleja e Pérgjithshme ose me Vendi
Gjykate pér kontrollin e bilanceve, librave kontabél te Shoqérisé etj.

27.2. Eksperti kontabél i autorizuar mund te shkarkohet ne.cdo moment sipas ményrave
parashikuara nga legjislacioni ne fuqi.

:

KAPITULLIIV
VITT FINANCIAR, BLANCI VJETOR, SFIPERNDARJA E FITIMEVE _

NENI 28
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Viti financiar dhe bilané vjetor

28.1. Ushtrimi financiar fillon me 1 janar dhe mbaron rr% 31 dhjetor te ¢do viti.

28.2. Viti i pare financiar fillon ne datén e regjistrimit te shoqérisé ne Qendrén Kombétare te
Biznesit dhe pérfundon me 31 dhjetor to te njéjtit vit. ;

28.3. Bilancet vjetore, raportet € Administratorit dhe nése jané te nevojshme te ekspertit

»

Kkontabél to autorizuar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

muajve qe nga fundi i vitit financiar.

i
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28.4. Miratimi i dokumenteve qe lidhen me vitin finasgiar @het te behet brenda 6 (gjashtﬁ ﬁ ' i
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NENI 29
Fitimet

29 1. Fitimet qe rezultojné nga bilanci vjetor, duke zbritur 5% (pese pér qind) qe caktohen pér
rezervén ligjore deri ne 10% (dhjete pér gind) e kapitalit themeltar, dhe duke zbritur
gjithashtu te gjitha shumat de Asambleja e Pérgjithshme vendos t'i vere ne dispozicion te
shogeérisé, u shpérndahen ortakeve ne proporcion me pjesét e kapitalit themeltar to zotéruara
respektivisht. <

M

29 2 Asambleja e Pérgjithshme mund te vendose edhe zbritje te veganta ne favor te rezervave
te jashtézakonshme ose per qéllime to tjera apo dhe shtyrjen e shpérndarjes se fitimeve,
plotésisht ose pjesérisht, pér vitet financiare te ardhshme. -~

NENI 30
Likuidimi

30.1 Ne rast prishje. Shoqéria do te likuidohet.

Pérgjithshme ' eméron njé 0se
ndimtare mbi giendjen e aktivit d
e mbi kohen e nevojshme per ti

30.2. Pér te administruar kété procedure, Asamblej
shume likuidatoré, te cilét do te paragesin raportet pers
pasivit te Shoqérisé, mbi operacionet e likuidimit
pérfunduar likuidimin.

30.3 Me pérfundimin e procedurés se likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme do te vendo
mbi bilancin financiar pérfundimtar, mbi vlefshméringé e punes se kryer nga likuiduesi d;q
mbi pérfundimin e procesit te likuidimit. : '

30.4. Pas pagimit te kreditoreve dhe mbledhjes se kredi.ve, likuidator do ti shpérndaje *‘

ardhurat pérfundimtare te likuidimit ortakut apo ortakeve ne proporcion me pjesét e kapitalit
te zotéruara prej tyre ne kapitalin themeltar. -

NENI 31
Dispozita te Piirgjithimeq
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31.1. Pér ¢éshtjet qe nuk parashikohen ne kété statut zbatohen dispozitat e ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 'Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare".

31.2. Ky statut éshté hartuar ne 4 (katér) kopje ne gjuhen shqipe dhe pasi iu lexua ortakut te
vetém te shoqérisé, dhe u pranua vullnetarisht nénshkruhet prej tij.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
*EMERTIMI | SHOQERISE*
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